АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРОВ

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2013                                 г.Дмитров                                      № 622-ПД
Об утверждении порядка предоставления

 бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным

 и автономным учреждениям городского поселения Дмитров

 Дмитровского муниципального района

 Московской области

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью реализации положений Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Постановлением Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области от 15.07.2013г. №500-ПД «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Муниципального образования городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области» постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области (приложение № 1).

2. Установить, что администрация городского поселения Дмитров, осуществляющая функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения или муниципального автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения Дмитров, при необходимости изменяет и дополняет примерную форму Соглашения с учетом отраслевых особенностей.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании газете «Дмитровский вестник» и разместить на сайте Администрации городского поселения Дмитров (Монахова Е.Ю.)
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области О.В.Гаврилова.
Глава городского поселения Дмитров

Дмитровского муниципального района

 Московской области                                                                                  В.А.Логачев

Приложение N 1

к постановлению администрации

городского поселения Дмитров
19.08.2013г. № 622-ПД
Порядок предоставления бюджетных инвестиций
 муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
 городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области
1. Настоящий Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным учреждениям разработан на основании положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет условия и механизм предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского поселения Дмитров в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений (далее - муниципальные учреждения).

2. Решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности городского поселения Дмитров, находящиеся на праве оперативного управления у муниципальных учреждений, принимаются администрацией городского поселения Дмитров. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности, находящиеся на праве оперативного управления у муниципальных учреждений (далее - объекты), предоставляются в соответствии с утверждаемыми в установленном порядке долгосрочными муниципальными программами (подпрограммами), ведомственных программ, а также нормативными правовыми актами администрации городского поселения Дмитров.

3. Предоставление бюджетных инвестиций муниципальным учреждениям осуществляет администрации городского поселения Дмитров, в ведении которых находятся муниципальные учреждения (далее - орган администрации), в пределах средств предусмотренных в бюджете городского поселения Дмитров и отражается в решение о бюджете городского поселения Дмитров и (или) в сводной бюджетной росписи в соответствии с единой для бюджетной системы Российской Федерации классификацией расходов бюджетов по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расходов.
4. Бюджетные инвестиции предоставляются в соответствии с договором (соглашением), заключенным между органом администрации и муниципальным учреждением.

Договором (соглашением) должны предусматриваться:

-право органа администрации на проведение проверок соблюдения муниципальным учреждением условий, установленных заключенным договором (соглашением);

-порядок возврата в местный бюджет (бюджет городского поселения Дмитров) сумм инвестиций, использованных муниципальным учреждением, в случае установления по итогам проверок, проведенных органом администрации городского поселения Дмитров, факта нарушения целей и условий, определенных заключенным договором (соглашением), а также сумм инвестиций, не использованных в текущем финансовом году, при отсутствии наличия потребности направления их на те же цели в плановом периоде;

-порядок и сроки представления отчетности об использовании бюджетных инвестиций.

5. Муниципальные учреждения:

- организуют проведение изыскательских, проектных и (или) строительных работ на соответствующих объектах;

- осуществляют контроль за соблюдением сроков выполнения работ (оказания услуг) и их качеством;

- представляют органу администрации в соответствии с договором (соглашением) отчет об использовании бюджетных инвестиций, в том числе в целях подтверждения соответствующего увеличения стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления муниципального учреждения;

- осуществляют возврат в местный бюджет (бюджет городского поселения Дмитров) неиспользованного остатка бюджетных инвестиций в случаях, установленных пунктом 4 настоящего Порядка;

- реализуют по поручению органа администрации иные мероприятия, связанные с осуществлением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства.

Муниципальные бюджетные учреждения размещают заказы на выполнение работ (оказание услуг) в порядке, установленном для размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд, и заключают соответствующие договоры.

6. Перечисление бюджетных инвестиций осуществляется в соответствии с заявками и сроками платежей, которые установлены договором (соглашением) и порядком принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ городского поселения Дмитров, их формирования и реализации, на лицевые счета муниципальному бюджетному учреждению или муниципальному автономному учреждению для учета операций со средствами бюджетных инвестиций.

Информация об объемах и о сроках перечисления бюджетных инвестиций учитывается органом администрации при формировании прогноза кассовых выплат из местного бюджета (бюджета), необходимого для составления в установленном порядке кассового плана исполнения местного бюджета (бюджета городского поселения Дмитров).

Приложение N 1

к Порядку предоставления бюджетных

инвестиций муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям

городского поселения Дмитров
                                СОГЛАШЕНИЕ

         о порядке и условиях предоставления бюджетных инвестиций

           муниципальному бюджетному или автономному учреждению

           городского поселения Дмитров "___" __________ 20__ г.

    Администрация  городского поселения Дмитров (далее - Учредитель) в  лице

__________________________________________________________________________,

    (Ф.И.О. уполномоченного лица учредителя муниципального учреждения)

действующего на основании ________________________________________________,

                          (наименование, дата, номер нормативного правового

                                        акта или доверенности)

с одной стороны, и ________________________________________________________

                    (наименование муниципального бюджетного или автономного

                                         учреждения)

(далее - Учреждение) в лице руководителя __________________________________

__________________________________________________________________________,

                                 (Ф.И.О.)

действующего на основании _________________________________________________

                          (наименование, дата, номер нормативного правового

                                         акта или доверенности)

с  другой  стороны,  совместно  в дальнейшем именуемые "Стороны", заключили

настоящее  Соглашение  о  порядке  и  условиях предоставления Учреждению из

бюджета городского поселения Дмитров бюджетных инвестиций (для реализации

программных мероприятий).

                           1. Предмет Соглашения

    Предметом    настоящего   Соглашения   являются   условия   и   порядок

предоставления Учредителем бюджетных инвестиций на ________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

                       2. Права и обязанности Сторон

    2.1. Учредитель обязуется:

    2.1.1. Предоставлять в году Учреждению ________________________________

                                              (наименование Учреждения)

___________________________________________________________________________

субсидию в сумме ________________________________ в соответствии с целевыми

направлениями  расходования  средств  бюджетных  инвестиций,  указанными  в

разделе 3 настоящего Соглашения.

    2.1.2.  Осуществлять финансирование бюджетных инвестиций в соответствии

с кассовым планом исполнения бюджета городского поселения Дмитров, а также в

соответствии   с   направлениями   расходования  и  сроками  предоставления

бюджетных инвестиций, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.

    2.2. Учредитель вправе:

    2.2.1.  Уточнять  и  дополнять  Соглашение,  в том числе сроки и объемы

предоставления бюджетных инвестиций.

    2.2.2.   Изменять   размер  предоставляемых  по  настоящему  Соглашению

бюджетных инвестиций в случае:

    -  увеличения  или  уменьшения  объема  ассигнований, предусмотренных в

бюджете городского поселения Дмитров;

    -  выявления дополнительной потребности Учреждения в финансировании при

наличии соответствующих ассигнований в бюджете;

    -   выявления   необходимости   перераспределения   объемов   бюджетных

инвестиций между учреждениями;

    -  выявления  невозможности  осуществления  расходов на предусмотренные

цели в полном объеме.

    2.3. Учреждение обязуется:

    2.3.1.   Расходовать  бюджетные  инвестиции  на  цели,  предусмотренные

настоящим  Соглашением,  с  указанием  кода  классификации операций сектора

государственного   управления   (КОСГУ)   в  соответствии  с  направлениями

расходования  и  сроками  предоставления бюджетных инвестиций, указанными в

разделе 3 настоящего Соглашения.

    2.3.2.   Представлять   Учредителю  отчет  об  использовании  бюджетных

инвестиций в следующие сроки: _____________________________________________

    2.3.3.  По  решению  Учредителя  возвращать бюджетные инвестиции или их

часть  в  случае,  если фактически расходы на предусмотренные цели не могут

быть произведены в полном объеме.

    2.4.  Учреждение  вправе  при  необходимости  обращаться к Учредителю с

предложением   о   внесении  изменений  в  Соглашение  в  случае  выявления

необходимости изменения объемов бюджетных инвестиций.

                        3. Направление расходования

                и сроки предоставления бюджетных инвестиций

	N
п/п
	Направления расходования бюджетных
инвестиций
	КОСГУ
	Сумма,
тыс. руб.
	Сроки
предоставления

	 1
	                2
	    3
	    4
	      5

	1.

	2.

	...

	Итого

                         4. Ответственность Сторон

    В   случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  обязательств,

определенных  Соглашением,  Стороны  несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

                        5. Срок действия Соглашения

    Настоящее  Соглашение  вступает  в  силу  с  момента  подписания обеими

Сторонами и действует до окончания ______ года.

                        6. Заключительные положения

    6.1.   Изменение  настоящего  Соглашения  осуществляется  по  взаимному

согласию  Сторон  в  письменной  форме  в  виде дополнительных соглашений к

настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

    6.2.  Споры  между  Сторонами решаются путем переговоров или в судебном

порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

    6.3.  Настоящее  Соглашение  составлено  в  трех  экземплярах,  имеющих

одинаковую  юридическую  силу,  в  том  числе  два  экземпляра  находятся у

Учредителя, один - у Учреждения.

                       7. Платежные реквизиты Сторон

    Учредитель

      Учреждение

    Место нахождения

     Место нахождения

    Банковские реквизиты:

    Банковские реквизиты:

    Счет

    Счет

    ИНН

    ИНН

    БИК

    БИК

    КПП

    КПП

    ОКОПФ

            ОКОПФ
    ОКПО

             ОКПО

    ОКВЭД

            ОКВЭД
    Руководитель _________________

     Руководитель _________________

                 (Ф.И.О., подпись)                    (Ф.И.О., подпись)

    М.П.                                 М.П.

Приложение N 2

к Порядку предоставления бюджетных

инвестиций муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям

городского поселения Дмитров
                                   ОТЧЕТ

                   об использовании бюджетных инвестиций

    ___________________________________________________________________

    (наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения)

                   за _______________________ 20___ года

                       (период с начала года)

	N
п/п
	Цели использования
бюджетных инвестиций
	КОСГУ
	План выплат
(тыс. руб.)
	Начисленные
расходы (тыс.
руб.)
	Кассовые
расходы
(тыс. руб.)

	 1
	           2
	  3
	     5
	      6
	     7

	1.

	2.

	3.

	Итого

___________________________________________   _____________

  (руководитель муниципального бюджетного     (подпись)

       или автономного учреждения)

М.П.

"___" __________ 20__ года

___________________________________________   _____________

           (главный бухгалтер                   (подпись)

         или уполномоченное лицо)